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SEGRETERIE NAZIONALI 
 
Roma, 17 febbraio 2024 
 
spett.li 

 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 
usg@mailbox.governo.it 
 

Ministero dei Trasporti 
ufficio.gabinetto@pec.mit.gov.it 
 

Gruppo FSI S.p.a. segreteriacdafs@pec.fsitaliane.it 
fsitaliane@pec.fsitaliane.it 
Trenitalia S.p.a. segreteriacdati@cert.trenitalia.it 
Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. 
segreteriacda@pec.rfi.it 
Mercitalia Rail S.r.l. 
mercitaliarail@pec.mercitaliarail.it  
Mercitalia Shunting and Terminal S.r.l. 
direzione@pec.mercitaliast.com 
Italcertifer S.p.a. italcertifer@pec.it 
FS Security S.p.a. fssecurity@pec.fsitalianesecurity.it 
FS technology S.p.a.fstechnology@pec.fstechnology.it 
Ferservizi S.p.a. ferservizi@pec.ferservizi.it 
Italferr S.p.a. italferr@legalmail.it 
Italcertifer S.p.a. protocollo.firenze@italcertifer.com 
FS Treni Turistici Italiani S.r.l. 
fs.trenituristici@cert.trenitalia.it 
Ferrovie del Sud Est segreteriade@pec.fseonline.it 
Trenitalia-Tper Scarl 
trenitaliatper@cert.trenitaliatper.it  
 

Trenord S.r.l. trenord@legalmail.it 
 

Nuovo Trasporto Viaggiatori S.p.a. 
italo@pec.ntvspa.it 
 

Gruppo Torinese Trasporti gtt@pec.gtt.to.it 
SAD S.p.a. sad@pec.it 
Trentino Trasporti S.p.a pec@pec.trentinotrasporti.it 
Ferrovie Udine Cividale S.r.l. 
ferrovieudinecividale@pec.iomail.it 
Sistemi Territoriali S.p.a. 
sistemiterritorialispa@legalmail.it 
Trasporto Ferroviario Toscano S.p.a. 
trasportoferroviariotoscano@certificazioneposta.it 

Ferrovia Adriatico Sangritana - TUA S.p.a 
tuapec@pec.tuabruzzo.it 
Ente autonomo del Volturno S.r.l. 

enteautonomovolturno@legalmail.it 
Ferrovie del Gargano S.r.l. dg.fergargano@legalmail.it 
Ferrovie della Calabria S.r.l. 
segreteria@pec.ferroviedellacalabria.com 
Ferrotramviaria S.p.a. 
segreteriaferrotramviaria@legalmail.it 
 

SBB Cargo Italy S.r.l. sbbcargoitalia@legalmail.it 
DB Cargo Italia S.r.l. nordcargo@pec.it 
ÖBB Rail Cargo Carrier Italy S.r.l. rcc-it@pcert.it 
Rail Traction Company S.p.a. railtraction@legalmail.it 
Captrain Italia S.r.l. captrainitaliasrl@registerpec.it 
InRail S.p.a. inrail@pec.it 
Crossrail Italia S.r.l. crossrail@actalispec.it 
Compagnia Ferroviaria Italiana S.r.l. 
compagniaferroviariaitaliana@pec.it 
OceanogateItalia S.r.l. 
direzione.oceanogate@pec.contshipitalia.com 
Interporto Servizi Cargo S.r.l. 
interportoservizicargo@legalmail.it 
Fuori Muro Servizi portuali e ferroviari S.r.l. 
fuorimuro@pec.it 
Medway Italia S.r.l medwayitalia@legalmail.it 
Hupac S.p.a hupac@pec.it 
General Transport Service S.p.a. 
gtsrail@pec.gtsrail.com 

Dinazzano Po S.p.a. info@pec.dpspa.it 
BLS Cargo S.r.l. blsci@pec.bls-cargo.it 
Adriafer S.r.l. adriafer@pec.it 
 

e p.c. 
Osservatorio sui conflitti sindacali nel settore dei 
Trasporti presso MIT osservat.sindacale@mit.gov.it 
Commissione di Garanzia l.146/90 
segreteria@pec.commissionegaranziasciopero.it 
Agens agens@agens.it 
Asstra asstra@pec.asstra.it 

 
 
Oggetto: PROCLAMAZIONE DI SCIOPERO DI 24H DALLE ORE 21.00 DEL 23.3.24 ALLE ORE 21.00 DEL 24.3.24 

PER TUTTI I DIPENDENTI DELLE IMPRESE CHE SVOLGONO ATTIVITÀ FERROVIARIA  
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In relazione alla piattaforma di rinnovo contrattuale per il comparto Ferroviario inviata alle imprese in 
indirizzo in data 4.1.2024 e dopo una prima azione di astensione di 8h il giorno 12.2.24, 
non avendo ricevuto riscontro alcuno dalle imprese e dai soggetti pubblici, 
si procede ad una nuova proclamazione di sciopero di 24h dalle ore 21.00 del 23.3.24 alle ore 21.00 del 
24.3.24, rientrante nei casi stabiliti al punto 4.2.4 accordo 23.11.99 (già valutato idoneo con delibera CdG 
45-9.1 del 3.2.2000), con dettagliamento nelle successive norme tecniche. 
 
La presente comunicazione è trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.2 comma 2 della legge 146/90 
così come modificata dalla legge 83/2000 quale prosecuzione dello stato di agitazione di tutto il personale. 
 
 
 
 
 
 

   

 
 

 


